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[Justitsministeren.] 
Det er imidlertid noget, vi naturligt kan 
drøfte sammen med så mange andre pro- 
blemer i det udvalg, der bliver nedsat til 
at behandle disse 3 lovforslag. 

Det ærede medlem hr. K. Axel Nielsen 
gjorde nogle bemærkninger om straffelovs- 
forslagets bestemmelser om ungdomskrimi- 
naliteten og tilsluttede sig helt princippet 
om, at marr til et tiltalefrafald nu også 
kan knytte bestemmelser om betaling af 
bøde. Det ærede medlem hr. Vagn Bro 
pegede i den forbindelse på, at man også 
kunne rejse spørgsmålet om erstatning som 
betingelse for tiltalefrafald. Såvel det ærede 
medlem hr. Thestrup som det ærede medlem 
fru Else-Merete Ross fandt forslaget beret- 
tiget og rimeligt. Det ærede medlem hr. 
Herluf Rasmussen såvel som det ærede 
medlem hr. Thisted Knudsen pegede på, 
at det kan være et spørgsmål om, hvem der 
kommer til at betale. Derom vil jeg gerne 
sige, at det er meningen, at den pågældende 
selv skal gøre det, og faktisk er forholdet 
det, at mange unge er betalingsdygtige. 
Det er ikke meningen, at de skal slippe 
ved, at forældrene betaler 홢 det tror jeg 
også jeg fremhævede i min fremsættelsestale. 

I forbindelse med en omtale af ungdoms- 
kriminaliteten sagde det ærede medlem hr. 
Thisted Knudsen, at bekæmpelsen af netop 
denne kriminalitet krævede en individuel 
behandling. Det ærede medlem spurgte: 
hvem er det, der har svigtet 홢 er det 
samfundet, er det forældrene, er det skolen? 
Jeg giver naturligvis det ærede medlem 
ret i, at det kan være uhyre vanskeligt 
at afgøre, hvad der til syvende og sidst 
er årsagen til, at et ungt menneske kommer 
ind på en kriminel løbebane, og når det 
ærede medlem siger, at der er forældre, der 
er uegnede til at opdrage deres børn, tør 
jeg naturligvis ikke bestride det 홢 jeg var 
ked af, at det ærede medlem så så strengt 
på mig, da han sagde det; han kender jo 
ikke mine børn, og jeg synes selv, det går 
meget godt. Som sagt erkender jeg, at der 
nok er forældre, der er uegnede til at op- 
drage deres børn, men vi kan jo ikke 
hindre dem i at prøve på det, og derfor 
må vi drage konsekvenserne deraf på anden 
måde. 

Om ungdomsfængslet gjorde det ærede 

medlem hr. Thestrup den bemærkning, at 
han agtede at rejse det spørgsmål, om ikke 
genindsættelse i ungdomsfængsel burde af- 
gøres ved domstolene i stedet for af fæng- 
selsnævnet. Derom vil jeg sige, at vi næppe 
bør løse dette spørgsmål isoleret i forbin- 
delse med ullgdomsfængslet, idet fængsels- 
nævnet jo også har kompetence, for så vidt 
angår arbejdshus og sikkerhedsforvaring. 
Men jeg vil gerne føje til, at hele spørgs- 
målet om dette kompetenceforhold kan 
forventes taget op af det nu nedsatte 
straffelovsråd. 

Dernæst vender jeg mig til de bemærk- 
ninger, der er gjort om de betingede domme. 
Jeg lagde mærke til, at det ærede medlem 
hr. K. Axel Nielsen mente, at den nu fore- 
slåede nye form for betinget dom uden 
straffastsættelse burde anvendes hyppigt, 
medens det ærede medlem hr. Thestrup vel 
var glad for, at man indførte denne form, 
men betænkelig ved, at den blev anvendt 
for hyppigt. Det ærede medlem fru Else-Me- 
rete Ross føjede til, at der kan være uheldige 
bivirkninger, navnlig hvor spørgsmålet om 
straffastsættelsen må tages op længe efter, 
at sagen oprindelig er pådømt, altså langt 
henne i tilsynsperioden. Jeg er enig i, at 
dér er et problem, vi er nødt til at tale 
om i udvalget. I øvrigt er jeg glad for den 
tilslutning, princippet, der ligger i denne 
nyordning, har fået. Jeg tror 홢 og det 
siger jeg til de to ærede ordførere, som 
var uenige 홢 at de ærede medlemmer vil 
være enige med mig i, at vi trygt kan 
overlade til domstolene i den konkrete 
situation at afgøre 홢 ja, jeg tænker også 
på det ærede medlem hr. Thestrup 홢 om 
den ene eller den anden form for betin- 
get dom skal anvendes. 

Det ærede medlem fru Else-Merete Ross 
spurgte mig, om udvalget om kriminal- 
forsorgen for de ikke-anstaltanbragte kri- 
minelle var så langt fremme i sit arbejde; 
at det kunne få indflydelse på det udvalgs- 
årbejde, der nu forestår. Det tror jeg ikke, 
jeg vil endda 홢 uden at blive misforstået 홢 
sige: det håber jeg da ikke, for jeg håber 
oprigtigt, at vi kan blive færdige med ud- 
valgsarbejdet om disse lovforslag i indevæ- 
rende folketingsår, og jeg tror ikke, det 
andet udvalg bliver færdigt forinden. 

Praktisk taget samtlige ordførere har 


